CITTA’ DI RAGUSA
SETTORE VII

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al rtigistro generale

data 25-07-2014

Indata 0 TR0, 2014
" {423
n. /[w Settore VII

OGGETTO: “Estate Iblea 2014 Patrocinio per la
manifestazione sportiva del 23 Agosto 2014 “Bridge
sotto le stelle” promosso dalla A.S.D. Bridge
Ragusa.

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

Nessun impegno spesa

IL RAGIONIERE CAPO

L’anno duemilaquattordici, il giorno venticinque del mese di luglio, nell'ufficio del
Settore VII, il Titolare della P.O. dott. Salvatore Giuffrida, ha adottato la seguente

determinazione:




Premesso

che Ia A.S.D. Bridge Ragusa con sede legale a Ragusa in C.so Vittorio veneto, 785/C con
nota del 11-06-2014, assunta al protocollo il 12 giugno 2014 al n. 46014, ha chiesto il
patrocinio al Comune di Ragusa per la manifestazione denominata “Bridge sotto le stelle —
Circuito Siciliano 2014” consistente in un torneo di bridge da svolgersi presso Piazza Torre
a Marina di Ragusa il 23 Agosto 2014,

che la manifestazione richiamera a Marina di Ragusa oltre ai giocatori provenienti da tutta
la Sicilia e Calabria, previsti dai 160 ai 200 e parenti e amici al loro seguito, anche i
numerosi cittadini e turisti amanti del Bridge e cid rappresenta anche un’occasione di
promozione turistica e di vantaggio per gli operatori economici locali;

che I’Amministrazione Comunale ha considerato la manifestazione di interesse sociale
concedendo il patrocinio alla stessa;

che 1’ Associazione proponente si fard carico di tutte le spese riguardanti I'organizzazione
della manifestazione;

Ritenuto che la materia di che trattasi rientra nelle competenze del Dirigente di Settore ai
sensi dell’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali;

Ritenuto di dovere provvedere in merito.
DETERMINA

1. Concedere, per i motivi analiticamente espressi in premessa, alla A.S.D. Bridge con
sede legale a Ragusa in Corso Vittorio Veneto, 785/C, il patrocinio per la
manifestazione sportiva “Bridge sotto le-stelle ~ Circuito Siciliano 2014” da tenersi
il 23 Agosto 2014 presso Piazza Torre a Marina di Ragusa restando a carico della
A.SD. Bridge Ragusa tutte le spese riguardanti T'organizzazione della
manifestazione;

2. dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa;

3. dare atto che il presente provvedimento sard pubblicato sul sito istituzionale
nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Sovvenzioni,
contributi, sussidi e vantaggi economici”.

L’ IstruttorgzyAmministrativo
Giov aniolo
1i Titolayre di P.O.
Dott. Salvatpre Giuffrida

fa.w[ﬂ' o %‘Wﬁéﬂ \ -xéfam Ze f’\d/l w " heoth ! 201k




Da trasmettersi d’ufficio, oltre che al Sindaco ed al Segretario Generale, ai seguenti
settori/uffici: III — Ced affinché venga pubblicato sul sito istituzionale nell’apposita
sezione “Amministrazione Trasparente” sottosezione “Sovvenzioni, contributi,
sussidi e vantaggi economici”.

1l Titolare di P.O.
Dott Salvato juffrida



SETTORE SERVIZI CONTABILIE FIl\JAﬁiIARJ
~

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura ﬁ{féﬁziaria ai sensi dell’art, 151, 4° comma,
del TUEL

RAGUSA

/7

-

< IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

1l sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo Pretorio, per la
durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso copia,
al Segretario Generale.

Ragusa D i M;“ *2__-[]14

11 sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di pubblicazione e ciog

dal 0 1 Ag0 g1z al p 8 AGO. 2014

11 K60, 2014

Ragusa

IL MESSC COMUNALE




SRR

Pare nicoinic Tosknziale -
della detern- nono dirigenale

. 4423 01060, 2004

by 'y
CITTA’
A.S.D. BRIDGE RAGUSA [~ RAGUSA

Corso V. Veneto 785/c, 97100 Ragusa 12 61U, 2014

PROT. N, 46014 AL SIGNOR SINDACO

CAT. o CLASS, 42 FaSE __ | DEL COMUNE DI RAGUSA

ASS STerANa (ARMDO

Oggetto: BRIDGE SOTTO LE STELLE - CIRCUITO SICILIANO 2014

La softoscritta dott.ssa Marcella Arnone, nella qualita di presidente pro-tempore dell’A.S.D.
Bridge Ragusa, avendo in programma di organizzare, nel’ambito del circuito siciliano 2014
di "Bridge sotto le stelle ", un torneo a Marina di Ragusa,
CHIEDE

alle S.V. it patrocinio della manifestazione nonché I'uso di circa mq 280,00 di Piazza Torre
a Marina di Ragusa datle ore 18,00 alle ore 24,00 del 23/08/2014 e una compartecipazione
alle spese necessarie per lo svolgimento della manifestazione, cosi come gia avvenuto per
le precedenti edizioni.

All'uopo fa presente quanto segue:

tf torneo rappresenta una tappa delta manifestazione "Bridge sotto le stelle — 2014”, che si
svolgera in Sicilia. La manifestazione & stata gia svolta nel 2009, 2010, 2011, 2012 e 2013
ed ha visto la partecipazione complessiva, nelle varie tappe del circuito, di piu di 2800
bridgisti.

E’ prevista la partecipazione di circa 160-200 giocatori, provenienti da tutta la Sicilia e dalla
Catabria, che in parte soggiorneranno presso le strutture ricettive della citta e della borgata
marinara e che comunque avranno cosi modo di conoscere e apprezzare ta nostra localita
turistica batneare.

Le spese necessarie per lo svolgimento del torneo sono le seguenti:

noleggio 50 tavoli e 200 sedie € 500,00
noleggio impianto amplificazione e schemmo proiezione € 300,00
materiale per premiazione e ricordo della manifestazione € 500,00
arbitri federali € 400,00
materiate informativo e pubbilicitario del torneo € 300,00

€ 2.000,00

Si allega piantina dello spazio da riservare alla manifestazione
Ragusa 11/06/2014

Nel ringraziarLa anticipatamente Le porgo, anche a nome dell'Associazione che
rappresento, distinti saluti.

It Presidente

/}I?Y?tt.ssa M;/r%li Aﬁv_{






